



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 464 – 20 października 2024r. – XXIX Niedziela Zwykła




Ewangelia na niedzielę (Mk 10,35-45)

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, żebym wam uczynił?» Rzekli Mu: «Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twojej stronie». Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?» Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do nich: «Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu».

Rozważanie:

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus kreśli mocną granicę między życiem chrześcijan a społecznym życiem narodów: „Nie tak będzie między wami”. Mimo że chrześcijanie zanurzeni są w tym świecie i podejmują codzienne obowiązki z tego świata, to jednak mają się różnić. Tą różnicą jest diakonia, czyli wzajemna służba w miłości. Ambicją tego świata jest dominacja jednego nad drugim, państwa nad państwem, narodu nad narodem, cywilizacji nad cywilizacją, zarówno w świecie kultury, sąsiedzkich odniesień, globalnego biznesu, jak i dostępu do wiedzy czy kapitału, wpływu na wizję społeczną i indywidualną osobę. Innymi słowy, ambicją tego świata jest podporządkowanie sobie słabszych; co więcej, użycie ich dla własnych celów, jak to znamy z historii: plemion, chłopów, robotników, a dziś mniejszości, a nawet ofiar pod pozorem większego dobra. Stąd Chrystus ku otrzeźwieniu narodów obnaża po wsze czasy pragnienia i cele królów, imperatorów, cesarzy, prezydentów, premierów, kanclerzy, namiestników, a zatem tych, którzy rządzą, by nie dać się zwieść: „Ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę”. I tak jest zawsze. Stąd uczy, jak panować nad pokusą: „Kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym”. Mamy jednak nie bać się tego świata – „Jam zwyciężył świat” (J 16,33) – i wejść w niego „jak owce między wilki, sprytni jak węże i nieskazitelni jak gołębie” (Mt 10,16), jeden drugiego brzemiona nosząc (por. Gal 2,6), nikomu nie będąc nic

dłużni poza wzajemną miłością (por. Rz 13,2). A „temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstęp i płaszcz!” (Mt 5,40). Dopóki tego nie zrozumiemy, dopóty Ewangelia będzie nam wypadać z rąk. A mieszając porządek Chrystusa z celami władców tego świata – bo przecież „inaczej się nie da”, stojąc w ten sposób w prześmiewczym „rozkroku” – będziemy karykaturą miłości pośród narodów. Starożytny Tertulian w swoim Apologetyku zapisał zachwyt pogan nad chrześcijanami: „Popatrzcie, jak oni się miłują”. (o. Norbert A. Lis OP)


Liturgia słowa: **niedziela (20.10):** Iz 53,10-11 Ps 33 Hbr 4,14-16 Mk 10,35-45; **poniedziałek (21.10):** Ef 2,1-10 Ps 100 Łk 12,13-21; **wtorek (22.10):** Ef 2,12-22 Ps 85 Łk 12,35-38; **środa (23.10):** Ef 3,2-12 Iz 12 Łk 12,39-48; **czwartek (24.10):** Ef 3,14-21 Ps 33 Łk 12,49-53; **piątek (25.10):** Ef 4,1-6 Ps 24 Łk 12,54-59; **sobota (26.10):** Ef 4,7-16 Ps 122 Łk 13,1-9.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie **bl. Jakuba Strzemię**, biskupa, we wtorek – **św. Jan Pawła II**, papieża, w środę – **św. Józefa Bilczewskiego**, biskupa oraz **św. Jana Kapistrana**, prezbitera, w czwartek wspomnienie **bl. Jana Wojciecha Balickiego**, prezbitera, w piątek – **św. Antoniego Marii Clareta**, biskupa, w sobotę – **Najświętszej Maryi Panny**.

Parafia jako żywa wspólnota różnorodnych powołań - cz. 2

My też potrafimy rozpoznawać „swoje” głosy pasterzy, z którymi chętniej się modlimy. Dlatego, gdy tak jak dzisiaj, modlimy się o dobrych pasterzy dla Kościoła, też mamy na myśli takie osoby, które zdolne będą troszczyć się o wspólnotę, traktując każdą osobę wyjątkowo. Pamiętajmy, że w Kościele nie ma ludzi przeciętnych – „człowiek standardowy” istnieje wyłącznie w urzędowych statystykach. Nikt nie jest tylko swoim numerem pesel, a każdy rodzi się z konkretnym zadaniem – i każdy żyje „po coś” - każdy z nas ma do spełnienia swoje wyjątkowe zadanie, czyli własne powołanie.

Dlatego nikt z tutaj obecnych nie powinien bać się „głosu wołania Boga, czyli Jego powołania”: a Głos od Dobrego Pasterza może być wyrażony np. przez prośbę sąsiada o drobną pomoc sąsiedzka albo przez uwagi, jakie zgłaszają zaniedbywani przez nas domownicy, czy ignorowani koledzy. Głosem powołania może być też zaproszenie proboszcza, czy innego księdza z parafii do podjęcia jakiejś posługi dla wspólnoty parafialnej. I cieszy mnie, że w rodzinnej wspólnotcie takie powołania pięknie działają, bo widziałem wiele osób zaangażowanych w budowanie tej świątyni, a dzisiaj widzę, że czynnie tworzą żywy Kościół, który licznie uczestniczy w parafialnych inicjatywach. I niech to dalej tak się rozwija po Bożemu, jako okazja do dawania świadectwa żywej wspólnoty różnorodnych powołań, realizowanych w ramach struktur, grup i inicjatyw wspólnoty parafialnej tworzącej.

Dlatego wspólnie modlimy się tego wieczoru, aby każdy w tej wspólnotcie potrafił rozeznawać swoje powołanie, czyli to zadanie, które ma wypełniać we wspólnotcie Kościoła w ramach swojej parafii. Owszem, wśród powołanych nie może oczywiście braknąć tych „pracowników winnicy pańskiej”, o których szczególnie prosimy Boga dzisiejszego wieczora, czyli księży, zakonników, zakonnice czy dziewic konsekrowanych, animatorów różnych duchowych dzieł, itp. – bo misja Chrystusowego Kościoła jest misją wspólnoty bogatej różnorodnością powołań tych osób, które ją tworzą.

Zatem niech każdy z nas odważnie idzie za głosem swojego życiowego powołania, także w wymiarze naszych codziennych powołań i zadań domagających się od nas wzajemnej służby i poświęcenia się dla rodziny, czy w miejscu pracy i w parafii – wszędzie tam, gdzie jako uczniowie Chrystusa, Dobrego Pasterza, ofiarujemy innym swoje życie po to, aby je stracić dla Jezusa, ale nie zmarnować, tylko wygrać je na wieczność!

Przy tym rozeznawania głosu swojego powołania łatwiej też będzie osobom wybranym przez Pana Jezusa do pełnej służby w Kościele. Modlimy się dzisiaj z Wami, abyśmy mogli znaleźć następców jako radymniańscy rodacy i rodaczki, obecnie czynni w służbie Kościoła. Bo wiemy, że Kościół bardzo potrzebuje nowych pokoleń zakonnic, księży, zakonników i osób konsekrowanych z radymniańskiej parafii... I tego serdecznie sobie i Wam życzymy. I szczerze o tę łaskę dzisiaj się modlimy, aby misja Chrystusa mogła być dopełniona w Kościele czasów ostatecznych, w których żyjemy. Bo tylko wtedy, gdy nie zabraknie osób współpracujących z Chrystusem, wszyscy będziemy mieli szansę wygrać swoje życie i wieczność, żyjąc zgodnie z powołaniem i zadaniami, które wyznaczył nam Dobry Bóg, kiedy powoływał nas do istnienia i do życia we wspólnocie Kościoła! Zatem odwagi, odpowiadajmy Bogu na zaproszenie...

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami! (ks. prał. Mirosław Grendus)



Święci o Różańcu

Św. Jan Paweł II: Różaniec to moja ulubiona modlitwa. Modlitwa tak wspaniała i tak prosta. Z głębi serca wzywam was wszystkich, abyście odmawiali różaniec.

Św. Ojciec Pio: Różaniec jest bronią w walce ze złem. Oby Maryja była zawsze przy tobie, w tobie, i prowadziła cię do swego Syna.

Św. Ludwik Maria Grignon de Montfort: Gdy odmawiamy różaniec, Pan Jezus i Najświętsza Maryja Panna cieszą się, aniołowie się radują, demony uciekają, a dusze zyskują łaski.

Św. Teresa z Kalkuty: Kiedy biorę do ręki różaniec, czuję, że mam w rękach wielką siłę.

Św. Josemaria Escriva: Różaniec to potężna broń. Używaj go z ufnością, a zdziwisz się rezultatami.

Św. Maksymilian Maria Kolbe: Różaniec jest modlitwą, która naszą miłość do Boga zbliża do miłości Matki Bożej, a przez Nią do samego Pana Jezusa.

Św. Jan Maria Vianney: Po Bogu niczego nie kocham bardziej niż różaniec.

Św. Teresa z Lisieux: Kiedy byłam małą, różaniec wydawał mi się bardzo trudny, ale teraz go kocham. Maryja pokazała mi, jak bardzo jest to piękne.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiejsza **Niedziela Misyjna** rozpoczyna **Tydzień Misyjny**. Modlimy się za misje na wszystkich kontynentach, szczególnie za misjonarzy z naszej archidiecezji; także wspieramy misje składanymi dziś ofiarami.
2. Zapraszamy wszystkich do udziału we wspólnej **modlitwie różańcowej** – dziś **o godz. 15.30**, a w dni powszednie **o godz. 17.30**.
3. W naszej Parafii trwa peregrynacja Obrazu NSPJ. W tym czasie, we wszystkie niedziele, Msza św. o 11.30 odprawiana jest w intencji Rodzin i Osób, które w minionym tygodniu przyjmowały Obraz.

4. W tym tygodniu wypadają wspomnienia liturgiczne bliskich nam świętych – we wtorek **św. Jana Pawła II**, a w czwartek **bl. Jana Balickiego**.
5. W przedsionku kościoła znajdują się **kartki na wypominki**. Modlitwy wypominkowe rozpoczniemy 3 listopada. Będą też odprawiane Msze św. w intencji zmarłych wspominanych w modlitwach wypominkowych. Wypominki na wyznaczony dzień listopada prosimy składać w zakrystii, a na dowolny dzień można będzie składać do specjalnie oznaczonej skarbony pod chórem.
6. W PIĄTEK zapraszamy **dzieci i młodzież** na cotygodniowe **spotkanie oazowe**.

INTENCJE MSZY ŚW. 21/10/2024 - 27/10/2024

21/10/2024 Poniedziałek

- 06:30** Za śp. BOŻENĘ Bielak w 2 rocz. śmierci (od córki Eweliny z rodziną)
18:00 Za śp. URSZULĘ Frączek
18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)
-

22/10/2024 Wtorek

- 06:30** Za śp. JANA Chomik (od córki z mężem)
18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)
18:00 W int. składanych do św. Jana Pawła II, św. Antoniego i św. Faustyny
-

23/10/2024 Środa

- 06:30** W intencji Panu Bogu wiadomej
18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)
18:00 Za śp. JANA Chomik (od rodziny Chomików)
-

24/10/2024 Czwartek

- 06:30** Za śp. JANA Chomik (od Anny i Edwarda Gonciarz)
06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)
18:00 Za śp. STANISŁAWA Zachodniego
-

25/10/2024 Piątek

- 06:30** Za śp. JANA Chomik (od rodziny Żminkowskich)
06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)
18:00 Za śp. JADWIGĘ Bal i za zmarłych z rodziny
-

26/10/2024 Sobota

- 06:30** Za śp. JANA Chomik (od rodziny Żminkowskich)
06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)
18:00 Za śp. JADWIGĘ Bal i za zmarłych z rodziny
-

27/10/2024 XXX Niedziela Zwykła

- 08:00** Za śp. JÓZEFA (greg) **10:00** Za śp. DYMITRA Bernakiewicza
11:30 Za Parafian, którzy w minionym tygodniu przyjęli Obraz Serca Pana Jezusa
16:00 Za wszystkich Parafian
-